

RENCANA ANGGARAN BIAYA
PEMBANGUNAN PLTMH DI DESA HURUN KECAMATAN PADANG CERMIN
KABUPATEN PESAWARAN 2013

NO.	MACAM PEKERJAAN	VOL	SAT	HARGA SATUAN Rp.	JUMLAH HARGA Rp.
1	2	3	4	5	6
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Pembersihan lokasi	0,500	Ls	2.000.000,00	1.000.000,00
2	Bahan dan alat	1,000	Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
JUMLAH					2.000.000,00
II	PEKERJAAN BENDUNGAN				
1	Galian tanah bendungan	2,880	m ³	23.826,00	68.618,88
2	Pasangan batu kali (1pc:4ps) pondasi	1,668	m ³	410.148,00	684.126,86
3	Urug pasir bawah pondasi	2,430	m ³	115.318,00	280.222,74
JUMLAH					1.032.968,48
III	PEKERJAAN SALURAN AIR				
1	Pemasangan Batu bata I (1pc:3kp:10ps)	4,000	m ³	57.445,00	229.780
2	Pemasangan Batu bata II (1pc:3kp:10ps)	4,800	m ³	57.445,00	275.736
3	Plesteran(1pc:3kp:10ps)	100,800	m ²	12.904,00	1.300.723
JUMLAH					1.806.239,20
IV	PEKERJAAN CANAL				
1	Galian tanah canal	4,000	m ³	23.826,00	95.304
2	Pasangan batu kali (1pc:4ps) pondasi	4,576	m ³	410.148,00	1.876.837
3	Urug pasir bawah pondasi	4,000	m ³	115.318,00	461.272
4	Pasangan batu bata (1pc:3kp:10ps)	2,800	m ³	57.445,00	160.846
5	Plesteran(1pc:3kp:10ps)	38,000	m ²	12.904,00	490.352
JUMLAH					3.084.611,25
V	PEKERJAAN POWER HOUSE				
1	Galian tanah power house	6,000	m ³	23.826,00	142.956
2	Pasangan batu kali (1pc:4ps) pondasi	1,596	m ³	410.148,00	654.596
3	Urug pasir bawah pondasi	1,312	m ³	115.318,00	151.297
4	Pasangan batu bata (1pc:3kp:10ps)	11,200	m ³	57.445,00	643.384
5	Plesteran(1pc:3kp:10ps)	61,000	m ²	12.904,00	787.144
6	Asbes	32,000	bh	25.000,00	800.000
7	Rangka Atap Kayu	0,801	m ³	7.870.293,00	6.300.170
8	Lisplank	3,250	m ²	95.814,00	311.396

9	Kusen pintu	0,045	m ³	19.438.771,00	874.745
10	Daun pintu	0,076	m ³	910.288,00	69.182
11	Kaca	0,800	m ²	52.000,00	41.600
12	Engsel pintu	3,000	bh	7.800,00	23.400
JUMLAH					10.799.869,05
VI	PEKERJAAN CAT CATAN				
1	Cat tembok	24,000	m ²	10.140,00	243.360,00
2	Cat kayu	1,000	m ²	30.691,00	30.691,00
JUMLAH					274.051,00
VII	PEKERJAAN BESI				
1	Pintu air utama (Plat besi 1 cm)	1	bh	3.000.000,00	3.000.000,00
3	Saringan sampah	1	bh	455.000,00	455.000,00
JUMLAH					3.455.000,00
VIII	PEKERJAAN MEKANIKAL				
1	Turbin cross flow	1	bh	10.234.850,00	10.234.850,00
2	Assesories turbin	1	ls	2.000.000,00	2.000.000,00
3	Pipa Weleded steel 13 inch	30	m	300.000,00	9.000.000,00
4	Sambungan pipa	10	bh	10.000,00	100.000,00
JUMLAH					21.334.850,00
IX	PEKERJAAN ELEKTRIKAL				
1	Generator Mecc Alte Spa CT3-LA/4	1	bh	12.000.000,00	12.000.000,00
2	Panel kontrol	1	ls	10.000.000,00	10.000.000,00
3	Pekerjaan Jaringan Tegangan Rendah				
4	4 x 25 mm2	0,3	Km	50.000.000,00	15.000.000,00
5	4 x 16 mm2	0,3	Km	40.000.000,00	12.000.000,00
6	Tiang besi	14	bh	2.000.000,00	28.000.000,00
JUMLAH					55.000.000,00
SUB TOTAL					98.787.588,99